
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cho Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội giải quyết 

các thủ tục hành chính lĩnh vực văn hóa cơ sở thuộc thẩm quyền giải quyết 

của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030; 

 Căn cứ Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của 

Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;  

  Căn cứ Quyết định số 3520/QĐ-BVHTTDL ngày 19/11/2024 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong 

lĩnh vực Văn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch; 

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 19/9/2022 của Hội đồng nhân 

dân Thành phố về việc thông qua Đề án phân cấp quản lý nhà nước, ủy quyền trên 

địa bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội tại Tờ trình số      /TTr-

SVHTT ngày       /     /2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội giải 

quyết 02 thủ tục hành chính lĩnh vực văn hóa cơ sở thuộc thẩm quyền giải quyết 

của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội. 

(chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Thời hạn ủy quyền: Từ ngày ký đến hết ngày 31/12/2025.  

Điều 2. Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội chịu trách nhiệm trước 

pháp luật và Ủy ban nhân dân thành phố về việc thực hiện các nhiệm vụ được ủy 

quyền theo quy định tại Điều 1 Quyết định này; định kỳ hằng quý, hằng năm 

báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội kết quả thực hiện và các vấn đề đột 



2 
 

 

 

xuất, phát sinh để xin ý kiến chỉ đạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc các Sở, 

Thủ trưởng các Ban, Ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Cục KSTTHC - Văn phòng Chính phủ; 
- Thường trực Thành ủy; 
- Chủ tịch, các PCT HĐND Thành phố; 
- Chủ tịch, các PCT UBND Thành phố; 
- VPUBTP: CVP, các PCVP, các phòng: NC, 

KGVX, HC-QT, TH, Trung tâm TTDL&CNS; 

- Lưu: VT, NC (Đăng). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
Vũ Thu Hà 

 

 

  



3 
 

 

 

Phụ lục 
DANH MUC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ỦY QUYỀN TỪ UBND THÀNH PHỐ 

CHO SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO HÀ NỘI GIẢI QUYẾT 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2025 

của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội) 

 

STT Tên thủ tục hành chính Nội dung ủy quyền 

I LĨNH VỰC VĂN HÓA CƠ SỞ 

1 
Thủ tục cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh 

doanh dịch vụ vũ trường 

Ủy quyền thẩm quyền 

giải quyết TTHC từ 

UBND Thành phố về Sở 

Văn hóa và Thể thao: 

Giấy phép 

2 
Thủ tục cấp Giấy phép điều chỉnh Giấy phép 

đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ vũ trường 

Ủy quyền thẩm quyền 

giải quyết TTHC từ 

UBND Thành phố về Sở 

Văn hóa và Thể thao: 

Giấy phép 

 

 

 

 


		2025-10-08T18:13:23+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-10-09T11:06:45+0700


		2025-10-09T11:06:09+0700


		2025-10-09T11:06:09+0700


		2025-10-09T11:06:09+0700


		2025-12-02T21:11:03+0700
	Bá Văn Thắng


		2025-12-06T11:00:46+0700
	Vũ Thu Hà


		2025-12-10T08:32:16+0700


		2025-12-10T14:03:38+0700


		2025-12-10T14:03:38+0700


		2025-12-10T14:03:38+0700


		2025-12-10T14:03:38+0700




